
 
 

 

 
 

OGGETTO: Lavoro di adeguamento dell’impianto elettrico di base presso il 

Laboratorio chimico di Verona. 

CIG: Z592CBB798 

CUP: G32F20000000001 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO RISORSE 

nell’esercizio delle funzioni di decisore di spesa che l’ordinamento dell’Agenzia delle Dogane 

e dei Monopoli gli attribuisce e gli riconosce,  

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’Organizzazione di Governo;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (c.d. “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”) e s.m.i.;  

VISTI il “Regolamento di Amministrazione” dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, 

approvato il 28 luglio 2016 e modificato il 27 ottobre 2016, e il “Regolamento di Contabilità” 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, modificato in data 1 dicembre 2014 con Delibera 

n. 255 del Comitato di Gestione;  

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”, approvato dal Comitato di 

Gestione dell’Agenzia con Delibera n. 325 del 15 dicembre 2016;  

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (c.d. “Decreto Spending Review”), convertito dalla Legge n. 135 

del 2012, che prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi 

mediante le Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/99 o gli altri strumenti 

messi a disposizione da “Consip” S.p.A. e dalle altre Centrali di Committenza esistenti;  

CONSIDERATO che nel corso dell’anno 2019 è stato affidato, in esecuzione del Programma 

degli acquisti – allegato I Lavori, numero di intervento CUI-1161/2019/L, alla ditta Electro 

Team s.r.l. – in qualità di aggiudicataria della procedura negoziata indetta con RdO n. 

2361746 d.d. 30.07.2019 – la realizzazione di un intervento di cablaggio strutturato presso il 

Laboratorio Chimico di Verona sito in Via Sommacampagna n. 61-A; 

VISTO che in fase di esecuzione dell’intervento è emersa la necessità di provvedere ad una 

serie di ulteriori interventi di completamento ed adeguamento dell’impianto elettrico di base;  

CONSIDERATO che l’intervento in oggetto, non previsto nel Programma degli Acquisti per 

l’anno in corso poiché non prevedibile in fase di predisposizione della Programmazione 2020-

 

Protocollo: n.     1552 /R.I.  
 

  



   
 

 

2022, risulta necessario per la certificazione dell’impianto elettrico e la tutela della salute sui 

luoghi di lavoro; 

VISTO che per l’intervento in questione la ditta Electro Team s.r.l. con relazione tecnica 

PR10020 - 200212GM / ad d.d. 6.03.2020, ha illustrato le attività complementari da eseguire, 

formulando, contestualmente, per la loro realizzazione un’offerta economica pari ad € 

13390,00 + I.V.A.; 

ACCERTATO che il suddetto intervento, integrativo all’intervento CUI sopra indicato, è stato 

approvato dal tecnico incaricato con nota assunta a Prot. n. 1035 d.d. 10.03.3020; 

PRECISATO che l’ing. Giovanni Fedrighi è designato Direttore dei lavori; 

PRESO ATTO che non risultano al momento attive delle convenzioni per la fornitura del 

servizio di cui sopra e posto che per gli acquisti sotto soglia di rilevanza comunitaria l’art. 36 

del “Codice dei Contratti Pubblici”, D.Lgs. n. 50/16, consente di procedere all’affidamento 

diretto di lavori, servizi e forniture dal valore economico complessivo inferiore ad € 40.000,00, 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, attraverso un mercato 

elettronico gestito da “Consip” S.p.A., che consente acquisti telematici;  

CONSIDERATO che l’intervento in questione consiste in un lavoro complementare ad un 

servizio agli impianti già affidato all’operatore economico Electro Team s.r.l., aggiudicatario 

dell’appalto iniziale e presente sul “Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione”, 

presso la categoria “Servizi agli impianti”, Bando “Servizi”; 

POSTO che la spesa complessiva, quantificabile in € 13390,00 + I.V.A. 

(tredicimilatrecentonovanta/00) + IVA, verrà imputata sulla voce di conto della Sezione 

Laboratori dell’Ufficio Antifrode: 

- FD01100031 Altre immobilizzazioni immateriali nette, con Codice dell’articolo da 

acquisire “A03.0001.0021” Impianti elettrici su immobili privati;  

VERIFICATA la copertura contabile sul relativo conto di budget; 

CONSIDERATO che la ditta Electro Team s.r.l. risulta regolare relativamente agli 

adempimenti INAIL INPS, come da Durc n. INAIL_20489523 con scadenza 16 Luglio 2020; 

PRESO ATTO  

-          Che il Codice Identificativo Gara è Z592CBB798; 

- Che il Codice Unico di Progetto attribuito dal Comitato Interministeriale per la 

Programmazione Economica è: G32F20000000001 ; 

 

 

DETERMINA  

- di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2-lett.a) del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., 

all’affidamento diretto, mediante “trattativa diretta“ sul Mercato Elettronico (ME.PA), alla 



   
 

 

Società Electro Team s.r.l. P.IVA/CF 01753990231 con sede in Verona, Via Thomas Alva 

Edison, dell’intervento di adeguamento dell’impianto elettrico del Laboratorio Chimico di 

Verona sito in Via Sommacampagna 61 – A, per un importo complessivo pari ad € 13.390,00 

(tredicimilatrecentonovanta/00) + I.V.A.; 

- di impegnare la somma sul budget della Sezione Laboratori dell’Ufficio Antifrode, Conto di 

budget FD01100031 Altre immobilizzazioni immateriali nette, Codice articolo 

“A03.0001.0021”, Impianti elettrici su immobili privati; 

- di approvare l’allegato “Capitolato Tecnico Amministrativo”; 

 - di disporre affinché il pagamento sia effettuato – accertata la regolarità dell’esecuzione del 

lavoro - a seguito di ricevimento della fattura, debitamente controllata e vistata in ordine alla 

regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

- di trasmettere il presente atto all’Ufficio Comunicazione della Direzione Affari generali per 

la pubblicazione sul sito internet dell’Agenzia – Sezione Bandi di gara e contratti – ai sensi 

dell’art. 29 del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50; 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto, in qualità di direttore dell’Ufficio 

Risorse. 

Trieste, 17 Aprile 2020  

 

 Il Dirigente 

 Antonio Di Noto 

firmato digitalmente 

  

 

 


